^ama^-O' Q/^íu/ruoi^uil da %áãx/nooa ̂ ^adneam^ de ̂^'}^aòa
^^ada de ^^^atda

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores:

Emm

EXECUTP

Ò /iJQiO

INDICAÇÃO N."" 000378

Atendendo a reivindicação de moradores do local, é que

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALBERTO PEREIRA

MOURÃO, que determine a Secretaria Competente, viabilizar

providências quanto a limpeza, desobstrução e desentupimento dos bueiros

existentes no local e principalmente a desobstrução das manilhas,

localizado na Rua Dr. João Sampaio, esquina com a Rua Panama, no bairro

Guilhermina.

Vale ressaltar, que segundo relatos de moradores, há varias

reclamações junto à Prefeitura, pois o problema de alagamentos persitem há

muito tempo, desde que houve o recapeamento da via, e em tempos de

chuvas, devido a demora da evasão de água, acaba invadindo as residências,

não sendo nem possível, que moradores adentre com seus veículos em suas

residências, sem que causem transtornos, portanto, seja feito o serviço que

julgue necessário para solucionar o problema.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 03 de março de 2020.

ROMtíLO BRASIL REBOUÇAS
VEREADOR

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX; (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP ^

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAll: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br